
1 

 

 

 

 
 

                      Mistrovství ČR v přespolním běhu 
                          v sobotu 29. března 2014 

                         Bělá nad Radbuzou – fotbalové hřiště TJ Start 
 

Časový pořad: 

11:00 Slavnostní zahájení 
11:15 Mladší žákyně (1 500 m)  13:40 Děti – vložený závod (300 m) 

11:30 Mladší žáci (1 500 m)   13:50 Muži – vytrvalci (10 000 m) 
11:45 Muži – mílaři (4 000 m)   14:40 Starší žákyně (3 000 m) 
12:10 Juniorky (3 500 m)    15:00 Starší žáci (3 000 m) 

12:35 Junioři (6 000 m)     15:20 Dorostenky (3 500 m) 
13:10 Ženy (6 000 m)     15:40 Dorostenci (4 000 m) 

 

Vyhlašování vítězů bude probíhat v blocích v průběhu závodu 
Během celého dne budou zajištěny atrakce pro děti, po skončení závodů bohatá tombola 

 
MO ČRS Bělá nad Radbuzou 

Rybářské závody v Újezdě Svatého Kříže 
v sobotu 29. března 2014 

začátek zápisu v 7:00 

startovné: dospělí 150 Kč, mládež do 15 let 100 Kč 
soutěží se o poháry a věcné ceny – občerstvení zajištěno  

 
Město Bělá nad Radbuzou 

Vítání jara 
koncert Pěveckého sboru Města Bělá nad Radbuzou 

a žáků ZUŠ Horšovský Týn - Bělá nad Radbuzou 

v neděli 6. dubna 2014 
od 17 hodin v obřadní síni Městského úřadu 

 
Město Bělá nad Radbuzou 

Maryša 
divadelní představení  

v podání souboru Kozina z Hostouně 

v pátek 11. dubna 2014 
od 20 hodin - kulturní dům 

vstupné 30 Kč 

 
SDH Újezd Svatého Kříže 

Velikonoční dílna pro malé i velké 
v neděli 13. dubna 2014 

od 14 hodin pod pergolou u kuželny 
Přijďte si vyrobit originální velikonoční dekoraci 

 2014/2 (číslo 95) 20. března 2014 

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou 



2 

 

SDH Újezd Svatého Kříže 

Velikonoční zábava 
v sobotu 19. dubna 2014 

od 19 hodin na kuželně 
hraje a zpívá Míla Šobr 

 

Štafetový běh „Po stopách Operace kovboj“ 
 

jako připomínka legendární vojenské akce 2. jízdní průzkumné sku-
piny americké armády, která se uskutečnila na konci 2. světové vál-

ky a směřovala k záchraně vzácných koní ze statku v Hostouni; bě-
hu se zúčastní 4členné smíšené štafety (muži + ženy) z českých a 

německých měst a také zástupci americké armády 
 

v pátek 25. dubna 2014 

Start: ve 14:00 hodin v Eslarnu (u kostela) 
Trasa: Eslarn – Železná – Bělá nad Radbuzou (náměstí) – Hostouň (u statku) 

 

Tradiční stavění máje, slet čarodějnic 

a po setmění lampionový průvod 
ve středu 30. dubna 2014 

od 17 hodin na návsi v Újezdě Svatého Kříže 
Srdečně zve Sbor dobrovolných hasičů Újezd Svatého Kříže  

a Město Bělá nad Radbuzou 

 

Posezení s dechovkou 
ve čtvrtek 1. května 2014 

od 13 hodin v Medové kavárně 

 
 

 
 

ZMĚNA ÚŘEDNÍCH HODIN NA MÚ BĚLÁ NAD RADBUZOU  

od 1. dubna 2014 
 

Úřední hodiny:           Pracovní doba: 

Pondělí 7:00 – 11:30 12:00 – 17:00     Pondělí 7:00 – 11:30 12:00 – 17:00 

                Úterý  7:00 – 11:30 12:00 – 15:00 

Středa  7:00 – 11:30 12:00 – 17:00     Středa  7:00 – 11:30 12:00 – 17:00 

                Čtvrtek 7:00 – 11:30 12:00 – 15:00 

Pátek  7:00 – 11:30 12:00 – 13:30     Pátek  7:00 – 11:30 12:00 – 13:30 
 

 

 

POPLATKY ZE PSŮ  
Poplatek platí podle Vyhlášky města Bělá nad Radbuzou č. 2/2004 každý majitel psa, který má trvalý pobyt 

nebo sídlo v územním obvodu Města Bělá nad Radbuzou. Poplatku podléhají psi starší tří měsíců. Majitel psa 

je povinen ohlásit na městském úřadě (v pokladně) do 15 dnů dovršení stáří psa tří měsíců, nebo započetí drže-

ní psa staršího.     Rovněž je třeba na MÚ ohlásit, pokud už psa nemáte! 
 

Poplatky zůstávají ve stejné výši jako loni, termín pro zaplacení je do 31. března 2014. 
 

 

PĚVECKÝ SBOR  
Zájemci o činnost ve sboru se mohou dostavit každé úterý od 17,30 hodin na zkoušky v obřadní síni MÚ. 



3 

 

Kulturní, společenské a sportovní akce v Bělé nad Radbuzou v roce 2014 
 

17. 1.  pá  Bělské country večery – Club P+P 

2. 2.  ne  Okresní přebor Poháru mladých nadějí v kuželkách 

14. 2.  pá  Bělské country večery – Club P+P – Duo Barchini 

22. 2.  so  Masopustní průvod v Újezdě Svatého Kříže 

1. 3.   so  Fotbalový ples 

8. 3.  so  Den pro ženy v Újezdě Svatého Kříže  

8. 3.   so  Mam´zelle Nitouche – hudební komedie 

9. 3.  ne  Dětský maškarní ples 

15. 3.  so  Josefovská taneční zábava 

21. 3.  pá  Bělské country večery – Club P+P – Poutníci  

29. 3.  so  Rybářské závody v Újezdě Svatého Kříže 

29. 3.  so  Mistrovství České republiky v přespolním běhu 

6. 4.  ne  Vítání jara – koncert Pěveckého sboru Města Bělá nad Radbuzou 

11. 4.  pá  Maryša – divadelní představení v podání souboru Kozina z Hostouně 

13. 4.  ne  Velikonoční dílna v Újezdě Svatého Kříže 

19. 4.  so  Velikonoční zábava v Újezdě Svatého Kříže 

21. 4.   po  Pěší přechod Sedmihoří 

25. 4.  pá  Štafetový běh „Po stopách Operace kovboj“ 

30. 4.  st  Oslavy osvobození, stavění máje v Bělé 

30. 4.  st  Stavění máje, slet čarodějnic, lampionový průvod v Újezdě Svatého Kříže 

3.–4. 5.    Pouť v Újezdě Svatého Kříže 

8. 5.  st  Pietní akt na hřbitově v Bělé 

8. 5.   st  Zahájení cyklistické sezony 

14. 5.  st  Květinový den 

květen    Den s řekou 

23. 5.  pá  Noc kostelů  

24. 5.  so  Přejezd Českého lesa 

31. 5.  so  Kácení máje 

31. 5.  so  Dětský den v Újezdě Svatého Kříže 

31. 5.  so  Dětský den pro rybáře i nerybáře 

1. 6.   ne  Dětský den v Bělé 

6.–8. 6.    Setkání Bělých v Bělé pod Bezdězem 

červen    O pohárek pana starosty – kuželky pro děti ZŠ Bělá nad Radbuzou 

21. 6.  so  Vítání léta – 1. letní den v Újezdě Svatého Kříže 

21. 6.  so  Svatojánská noc na Pleši  

22. 6.  ne  Slavnost „těla a krve Páně“ – Boží tělo 

26.–29. 6.   XIV. letní sraz turistů 

2. 8.  so  Country na mostě  

8.–12. 8.   Návštěva švýcarských turistů z Hindelbanku 

23. 8.  so  Hasičská soutěž – Memoriál Františka Kühna v Újezdě Svatého Kříže  

30. 8.  so  Hasičská soutěž v Bělé 

22. – 31. 8.   Memoriál Jana Hutkaye XIII. v kuželkách 

18.–21. 9.   Bělská pouť 

září     Drakiáda, turnaj v ping-pongu v Újezdě Svatého Kříže 

říjen    Bělské country večery – Club P+P 

8. 10.  st  Ocenění dárců krve 

18. 10.  so  Bělská pětka 

25. 10.  so  Zakončení cyklosezóny 

26. 10.  ne  Dušičková dílna v Újezdě Svatého Kříže 

27. 10.  po  Oslava 28. října 

listopad   Bělské country večery – Club P+P 

listopad   Turnaj v šipkách, v deskových hrách v Újezdě Svatého Kříže 

8. 11.  so  Hubertské posezení s harmonikou v Újezdě Svatého Kříže 

30. 11.  ne  Vánoční dílna v Újezdě Svatého Kříže 

5. 12.  pá  Čerti v Újezdě Svatého Kříže 

6. 12.  so  Mikulášská nadílka 



4 

 

10. 12.  st  Vánoční zpívání koled 

20. 12.  so  Vánoční koncert v Újezdě Svatého Kříže 

prosinec   Bělské country večery – Club P+P 

prosinec   Basketbalový turnaj – Memoriál Václava Kadeřávka 

21. 12.  ne  Vánoční koncert – Pěvecký sbor Města Bělá nad Radbuzou 

24. 12.  st  Půlnoční mše v Bělé 

25. 12.  čt  Božíhodový fotbálek 

26. 12.  pá  Vycházka s Niklem 

27. 12  so  Memoriál Standy Pivoňky – přebory oddílu kuželek 

31. 12.  st  Fotbalový zápas ženatí x svobodní 

31. 12.  st  Silvestrovská vycházka na Bystřičák  

31. 12.  st  Společná oslava Silvestra a přivítání Nového roku  
 
 

 
 

Kompostárna v Bělé nad Radbuzou v sousedství sběrného dvora bude otevřena od 3. dubna 2014 (zkušeb-

ní provoz) v provozní době sběrného dvora (pondělí 13:00 – 17:00, čtvrtek 13:00 – 17:00, sobota 8:00 – 12:00). 

Přístup do kompostárny bude přes sběrný dvůr.  

Bude do ní přijímáno listí, větve a tráva, nebude se přijímat hnůj a odpadky z kuchyně. 

 

 

 
Oheň a světlo patří k nejstarším symbolům, které naznačovaly přítomnost Boží a sílu Boží. Oheň 

symbolizuje zároveň Boží lásku...  

O velikonoční noci (ze soboty na neděli) se před většinou kostelů zapalují velikonoční ohně.  

Oheň a světlo patří k nejstarším přírodním symbolům, které naznačovaly přítomnost Boží a sílu Bo-

ží. Oheň symbolizuje zároveň Boží lásku, která plane a hřeje i uprostřed chladu a temnoty. Pro člo-

věka je oheň nezbytnou podmínkou pozemského života: dává teplo, dává světlo, přináší potěšení i radost. Záro-

veň je i pradávným symbolem smrti a očisty. Toto všechno se střetává ve velikonoční symbolice paradoxů: ži-

vot i smrt, láska i očištění. A právě ohněm začínají velikonoční obřady. 
 

Oheň před kostelem 

Velikonoční obřad se skládá z několika částí. Úvodní částí obřadu je „Slavnost světla“, která vyjadřuje 

křesťanskou víru, že Ježíš Kristus je světlem pro tento svět. Obřad „veliké noci = velikonoc“ začíná zpravidla 

po západu slunce. V kostele se zhasnou všechna světla a všichni se shromáždí před kostelem, kde je zapálen ve-

likonoční oheň. Kněz s asistencí vycházejí z kostela v bílých rouchách a s velikonoční svící, tzv. „paškálem“. 

Po pozdravení přítomných kněz oheň požehná a modlí se, aby v nás Bůh dal rozhořet touze po nepomíjejí-

cím světle. 
 

Velikonoční bohoslužby v kostele v Bělé nad Radbuzou: 

13. 4. Květná neděle - 9 hodin         19. 4. Bílá sobota - 19 hodin 

17. 4. Zelený čtvrtek - 17 hodin        20. 4. Zmrtvýchvstání Páně - 9 hodin 

18. 4. Velký pátek - 17 hodin         21. 4. Velikonoční pondělí - 9 hodin 
 

Přeji Vám všem hezké, radostné a lásky plné Velikonoční svátky! 
 

Váš farář P. Mgr. František Salášek 
 

 

Nezapomeneme… 
 

Ve středu 5. března nás zastihla smutná zpráva o náhlém úmrtí pana Václava Bárty, dlouholetého zaslouži-

lého člena a funkcionáře hasičského sboru. Byl neúnavným organizátorem hasičských i společenských aktivit 

v našem městě. Po dlouhých letech namáhavé práce v zemědělství věnoval svůj volný čas důchodce nejen rodi-

ně, ale prostřednictvím své záslužné společenské práce i nám všem. 

Jeho odchod je velkou ztrátou nejen pro rodinu a přátele, ale i pro všechny občany města. Věnujme vzpo-

mínku dobrému člověku, našemu spoluobčanovi panu Václavu Bártovi. 
 

                                                                                           SDH Bělá nad Radbuzou 



5 

 

Rozpočet Města Bělá nad Radbuzou na rok 2014 
 

Třída PŘÍJMY Kč 
     1 Daňové příjmy                                                                                         24.544.000 

     2 Nedaňové příjmy       18.583.000 

     3 Kapitálové příjmy              60.000 

     4 Dotace         3.180.800 

     4 Příjmy vlastních fondů (Sociální fond)            177.000 

PŘÍJMY CELKEM                                                                                                           46.544.800 
 

Paragraf VÝDAJE                                                                           Kč 
1031 Lesní hospodářství - pěstební činnost 1.694.000 

1032                                 - těžební činnost 1.040.000 

1036                                 - správa v lesním hospodářství     777.000 

2143 Cestovní ruch - infocentrum, letní sraz turistů, vyhlídkové místo 1.248.000 

2212 Silnice    203.000 

2219 Bezbariérové chodníky Dlouhá ulice, Cyklostezka č. 37 1.773.000 

2221 Provoz veř. silniční dopravy - příspěvek na doprav. obslužnost    106.000 

2310 Pitná voda      20.000 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 1.069.000 

3113 Školství - příspěvek ZŠ, MŠ, ŠD, ŠJ + zateplení budovy ZŠ  6.000.000 

3312 Hudební činnost - příspěvek Pěveckému sboru Města Bělá n. R.       10.000 

3314 Knihovna     620.000 

3316 Vydavatelská činnost - zpravodaj „Bělští radní informují“       50.000 

3319 Ostatní záležitosti kultury - kulturní dům, kronika, obřady     229.600 

3341 Oprava a rozšíření bezdrátového městského rozhlasu       60.000 

3399 Kulturní akce města, Aktiv pro občanské záležitosti     930.000 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce - hřiště s umělým povrchem       34.000 

3419 Tělovýchovná činnost - příspěvky tělovýchovných organizací     624.000 

3429 Zájmová činnost - příspěvky ČRS a KČP, prostranství pro volnočas. akt.  1.098.000 

3511 Zdravotnictví - všeobecná ambulantní péče        39.000 

3533 Zdravotnická záchranná služba     275.000 

3612 Bytové hospodářství   9.080.000 

3613 Nebytové hospodářství      196.000 

3631 Veřejné osvětlení   1.575.000 

3632 Pohřebnictví - údržba hřbitova        40.000 

3639 Komunální služby a územní rozvoj (program rozvoje obce)      339.000 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů      100.000 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů   1.542.100 

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů      626.000 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   2.218.000 

4351 Pečovatelská služba      950.000 

4359 Ost. služby a činnosti v oblasti soc. péče - Klub důchodců, STP        20.000 

5512 Požární ochrana   1.276.000 

6112 Zastupitelstvo   1.110.000 

6171 Činnost místní správy    3.892.860 

6171 Výdaje sociálního fondu      177.000 

6310 Výdaje z finančních operací - bankovní poplatky        35.000 

6320 Pojištění majetku      223.000 

6330 Odvody vlastním fondům (Sociální fond)      177.000 

6399 Ostatní finanční operace - platby daní (Daň z příjmu, DPH)   2.470.000 

6402 Finanční vypořádání minulých let s KÚ PK        32.840 

VÝDAJE CELKEM                                                                                                          43.979.400 
 



6 

 

OD/PA/POL FINANCOVÁNÍ                                                                  Kč 
             8124 Splátky úvěrů - ČSOB (Rekonstrukce hřiště a náměstí, revital. BF)      - 2.365.400 

             8115 Rozdíl mezi příjmy a výdaji (přebytek)        2.565.400 

FINANCOVÁNÍ CELKEM                                                                                                 200.000                    
 

PLÁN HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI NA ROK 2014 – AUTOBUSOVÁ DOPRAVA 

Výnosy                             380.500 

Tržby (zájezdy)                             380.000 

Úroky                                    500 

Náklady                             360.000 

Spotřeba materiálu a energie                             130.000 

Služby                               80.000 

Osobní náklady                             140.000 

Silniční daň                               10.000 

Zisk + ztráta -                            + 20.500 

 

 

KC FAZOLE OTVÍRÁ ČTVRTÝ BĚH VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU  

„ZAMĚSTNEJME SE SAMY“ 
 

Cílem vzdělávacího programu „Zaměstnejme se samy“ realizovaného Komunitním centrem FAZOLE 

v Domažlicích je podpořit sebezaměstnávání žen na Domažlicku. Program je ušit na míru zejména ženám, které 

chtějí začít podnikat. Řešení k posílení své pozice na pracovním trhu však nabízíme i pro ty, u kterých se ukáže, 

že se pro podnikání z nějakých důvodů nehodí. 

Zájemkyně zveme na: 

Informační setkání, které proběhne  

v úterý 1. dubna 2014 od 10:00 

v učebně Komunitního centra FAZOLE  
v budově Střední zdravotnické školy (Chodské náměstí 97) v Domažlicích. 

 

Zde se dovíte podrobnosti týkající se účasti v programu, na základě kterých se rozhodnete, zda do něho 

vstoupíte. 

Co nabízí nový vzdělávací program? 

Modul 1 Jak jsem na tom? zahrnuje bilanční diagnostiku a motivační kurz, jejichž cílem je zmapo-

vat aktuální situaci klientky, zjistit její předpoklady pro zahájení podnikání/SVČ a naplánovat postup, který po-

vede ke splnění vytyčených cílů. 

Modul 2 Co se potřebuji naučit? nabízí možnosti doplnění potřebných znalostí v kurzech Obsluha osobního 

počítače, Základy podnikání (rekvalifikace) a profesních kurzech na základě individuálních potřeb. 

Modul 3 Můj podnikatelský plán navazuje na rekvalifikaci Základy podnikání, jeho cílem je sestavit si za 

pomoci lektora a konzultantů vlastní podnikatelský plán. 

Modul 4 Společně to dokážeme nabízí doplňkové služby pomáhající překonat bariéry v účasti na kurzech a 

zahájení podnikání/SVČ. Jedná se o hlídání dětí v době projektových aktivit, individuální konzultace 

s odborníky a projektovým týmem, možnost sdílet své zkušenosti, poznatky a problémy s ostatními klientkami 

v Klubu FAZOLE. 

Partnerem projektu je o. s. NOVÉ OBZORY – Hlídací koutek Kráčmerka, spolupracující organizací projektu je 

město Domažlice. 

Projekt je spolufinancován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Přihlášky přijímá Bc. Marie Bubová, DiS. na: marie.bubova@ekopolitika.cz nebo na tel. 773 381 139, pevná 

linka 379 428 320, případně si domluvte osobní schůzku v kanceláři Klientského centra KC FAZOLE na adre-

se Komenského 4 v Domažlicích. 
 

 
 

mailto:marie.bubova@ekopolitika.cz


7 

 

PODĚKOVÁNÍ FOTBALISTŮ!  
Prostřednictvím Zpravodaje Města Bělá nad Radbuzou bychom chtěli poděkovat všem, kteří svojí účastí 

přispěli ke zdárnému průběhu 16. fotbalového bálu, který jsme pořádali v sobotu 1. 3. 2014. Přesto, že se jej 

zúčastnilo pouhých 94 účastníků, hodnotíme jej jako zdařilý. Nejen díky velmi dobré hudbě „Maťáků“, kvalit-

nímu servisu mladých fotbalistů za barem, ale především díky bohaté tombole. Velmi si ceníme pomoci a sr-

dečně děkujeme za hodnotné ceny, kterými jste nám pomohli zajistit bohatou tombolu. Výtěžek bude věnován 

na rozvoj fotbalu v našem městě, především mládežnických družstev. Slíbili jsme, že Vaše jména zveřejníme 

ve Zpravodaji Města, takže: 

Město Bělá nad Radbuzou, Kel montážní technika Bělá nad Radbuzou, ORI Železná, Technické pružiny 

Scherdel Vysočany, Hofmann Ceramic, LST Trhanov, Josef Šleis, soukromě hospodařící rolník, Václav Hašek, 

soukromý zemědělec, Kobra bar Horšovský Týn Radek Vavro, Truhlářství Šůstek, rybáři Bělá nad Radbuzou, 

Pila Valentin Cingroš, COOP ZKD potraviny Bělá n. R., Milan Kop - Allianz pojišťovna, restaurace Radbuza - 

Zdeněk Vejskal, restaurace P+P Mikuláš Pustovojt, smíšené zboží, drogerie, textil - náměstí, Květinka - Růžena 

Bílá, Západočeský Stavex Trhanov, Technické plasty Bělá n. R., Salón EVE Zuzana Machová, H&H trafik, 

drobné zboží Eva Hašková, masérské služby Martina Janoušková, myslivci Holubeč Martin Svoboda, autodo-

prava Jiří Svoboda Plzeň, Kovobel Domažlice, účetnictví Jana Bogášová, Fitcentrum pohoda Jana Burdová, au-

toopravna Karel Kovář, pekárna Piha Hostouň, Imagolux.cz Domažlice, Imrich Úškrt, Loxxess Nová Hospoda, 

Řeznictví Arnošt Dvořák, Plynoma  Soukup Domažlice, CHVAK Domažlice, Jindřich Rejšek - Rekreační stře-

disko Rybník a fotbalisté TJ Start. 

Za fotbalový oddíl TJ Start Bělá nad Radbuzou Miroslav Nový, sekretář oddílu 

INZERCE 
 

 

H&H KRMIVA 
                        otevírací doba: Po - Pá od 08.00 - 16.00 

So od 08.00 - 11.00 

Ne – zavřeno 
 

Velký výběr zboží pro domácí mazlíčky, pro pejsky i kočičky, papoušky, andulky a 

drobné hlodavce. V nabídce je i krmení pro hospodářská zvířata. Veškeré zboží si u 

nás můžete objednat a po domluvě Vám ho přivezeme domů. Všem zákazníkům, dle možností, rádi vyhovíme. 

V minulém čísle zpravodaje byla chybně uvedena otvírací doba. Za vzniklé komplikace se omlouváme. 
 

 

H&H TRAFIK 
            otevírací doba: Po - Pá od 05.00 - 18.00 

So od 07.00 - 11.00 

Ne zavřeno 
 

Největší výběr cigaret a tabákových výrobků, dobíjecí a sázkový terminál Fortuna a.s. Noviny, časopisy a různé 

druhy drobného zboží najdete u nás v Trafice. Veškeré zboží si u nás můžete i objednat. 
 

Za H&H Krmiva a H&H Trafik p. Hašková. 
 

 

Medová kavárna 
 

Ludmila Bendová   

Čečínská 146   

Bělá nad Radbuzou 

tel. 736 676 078   
          

Otevírací doba:  Po        zavřeno 

      Út–Čt   8
00

 – 17
00 

Pá        8
00

 – 23
00

 

So        8
00

 – 17
00

 

Ne        13
00

 – 17
00 

 

Letní terasa - pořádání soukromých akcí 

objednávky koláčů dortů či zákusků 

Na sezónu připravujeme točenou zmrzlinu !!! 
 

 



8 

 

 
 
Tímto bych chtěla poděkovat všem, kteří podpořili 

psí útulek Šmudlinka v Tachově. Sbírka probíhala 

minulý rok a ukončená byla v prosinci. Bylo vybrá-

no krmivo, materiální věci a i finanční obnos. Vše 

bylo předáno na nový rok v lednu. Poděkování i pa-

ní Haškové, která se i zúčastnila předání.  
 

R. Pichlerová (foto RP) 

 

 

 

 
U příležitosti 69. výročí konce druhé světové války proběhnou i letos v Plzni od 2. do 6. 5. tradiční Slavnosti 
svobody. Hlavní program je přichystán na první květnový víkend. Následující všední dny budou ve znamení pi-
etních aktů a vzpomínkových akcí. Nezapomenutelné bude již tradiční setkání s veterány, kteří vzpomínají na 
konec války a vyprávějí své životní příběhy. Právě tato setkání každoročně motivují veterány k cestě do Plzně a 
těší se velkému zájmu veřejnosti.  
 

Centrum Plzně ožije hlavním programem oslav. Těšit se můžeme na military kemp za OC Plaza, který nabídne 
ukázky ze života vojenských historických i současných táborů. Potkáme zde 16. obrněnou divizi, 17. výsadko-
vou divizi, Československou samostatnou obrněnou brigádu či tábor wehrmachtu. Děti zabaví air-softová 
střelnice či projížďky džípem zdarma. Netrpělivě vyhlížená a očekávaná kolona historických vozidel dorazí do 
centra 4. května v dopoledních hodinách ze Sukovy ulice. Kolona Convoy of Liberty, kterou každoročně vyhlíží 
tisíce lidí, bude letos komentována veřejným rozhlasem. Projede Klatovskou třídou, sady Pětatřicátníků, Tyr-
šovou a Rooseveltovou ulicí a nalezne své stanoviště na náměstí Republiky. 
 

Slavnosti svobody se nemohou obejít bez stylové hudby, proto se můžeme těšit na lahůdky, které budou ser-
vírovat Pilsner Jazz Band, skotští dudáci Rebel Pipers, Marta Kubišová, The Tap Tap a další.  
 

Slavnosti svobody 2014 vyvrcholí v úterý 6. května pietním aktem „Díky, Ameriko!“ v 16:30 hodin.  
 

Kompletní program naleznete zde: www.slavnostisvobody.cz. 
 

Řešení šachové úlohy: 1. Df7 (hrozí 2. Dd5#) Kxd3 2. Dd5#, 1…Dd6 2. Df5#, 1.. Dxf7 2. Jxc5#, 1…Sxc6, Sc4 

2. D(x)c4#, 1..Sxd3 2. De6#, 1..Jgf6, Jhf6 2. Dg6#, 1..Je7 2. Jxc5#, 1..Jf4 2. Ve3#. 
 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, 

IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, 

tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. www.sumavanetcz/bela 


